Министерство здравоохранения и социального развития
 Республики Карелия
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия «Кемская центральная районная больница»

П Р И К А З

24.03.2025                                                                                                 № 67
г. Кемь

О внесении изменений учетной политики за 2024 год для целей бухгалтерского учета и налогообложения на  2025 год

Во исполнения Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных муниципальных учреждений и Инструкции по его применению от 01 декабря 2010г. № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2017 № 274н.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  С 24.03.2025г в учетную политику, утвержденную приказом от 18.12.2024 № 331 внести следующие изменения и дополнения в пункт 1.4. «Денежные средства и денежные документы: порядок и сроки выдачи под отчет»                       п.п. 1.4.2.:
-  Предельная сумма выдачи денежных средств под отчет на хозяйственные расходы устанавливается в размере  90 000 (девяносто тысяч) рублей.
    На основании распоряжения руководителя в исключительных случаях сумма может быть увеличена, но не более лимита расчетов наличными средствами между юридическими лицами в соответствии с указаниями Банка России (предельный размер  расчета наличными 100 000 (сто тысяч) рублей при расчетах с другими организациями или предпринимателями при оплате товаров (работ, услуг) – указания ЦБ РФ от 20.06.2007г. № 1843-У).
     Основание: пункт 6 указания Банка России от 07 октября 2013 № 3073-У.
2. Остальные пункты учетной политики, утвержденную приказом от 14.10.2024г. № 267, от 18.12.2024г. № 331 остаются без изменений.
3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера.

     Главный врач                                                                        З.А. Халилов